
 

  1 / 2 

 

VV-besluit 

 

 

Wijziging Waterschapsverordening 
 

 
Registratienummer: 

24.034185 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 26 maart 2024, kenmerk 24.033609, 

 

en gelet op Artikel 78, lid 1 Waterschapswet, 

 

besluit: 

 

1. Een juridische basis voor het wijzigen en intrekken van een vergunning of maatwerkvoorschrift vast te stellen 

en daarvoor de volgende onderdelen toe te voegen aan de Waterschapsverordening de Rijnlandse Keur:  

a. een nieuwe afdeling 3.5 (wijzigen en intrekken van een vergunning);  

b. een nieuw artikel 3.30 (wijzigen en intrekken van een vergunning);  

c. het begrip ‘wettelijk voorschrift’ in het bestaande artikel 1.1 (begripsomschrijvingen). 
2. Daarvoor de Waterschapsverordening de Rijnlandse Keur te wijzigen zoals aangegeven in bijlage A. 

3. De wijziging op 21 mei 2024 in werking te laten treden. 

 

 

 

Leiden, 15 mei 2024. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 

 

 

R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} 



 

24.034185 /  

Wijziging Waterschapsvedrordening  2 

 

 

 
M. Middendorp, 

secretaris 

 


